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◎休園日／毎週月曜日
◎営業時間／9時30分～17時
◎TEL.0957-24-6776

12.5haの広大な敷地の中には、干潟の生態系を観察できるむつごろう水族館や、
大人から子供までが楽しく遊ベる遊具など、楽しい施設が満載のレジャーランド。
干拓資料館に行くと干拓の歴史がわかります。手づくり工房「はとむぎ館」では、
そば打ちやまんじゅう作り体験もできます。（要予約）

◎休館日／月曜日（祝日のときは翌日）、
　　　　　年末年始、8月15日
◎営業時間／
　火水木10時～20時
　金土日10時～22時
◎TEL.0957-23-9003

天文台では昼夜問わず天体観測の出来る
天体望遠鏡を備え付けています。

約4haの公園には、野外ステージやロー
ラースケート場、遊戯広場などがあり、周囲
は緑に囲まれ、眼下には大村湾を望むこと
ができます。
◎TEL.0957-43-6200（のぞみ会館）
◎TEL.0957-43-6472（のぞみ公園）

晴れた日には島原半島が望めます。きれい
に整備されたビーチは、小さな子ども連れ
の家族に人気です。

人工海水浴場としては県内屈指の規模で施
設も充実しています。目の前にある2つの大
きな島と霊峰雲仙、天草を望む景色は秀逸。
サラサラの砂と、透き通る海が調和し、美し
い砂浜を創り出しています。

◎休館日／
　月曜日（祝日のときは翌日）、
　年末年始
◎営業時間／9時～17時
◎TEL.0957-24-8017

◎海水浴場開設時間／
　7月中旬～8月中旬
　9時～17時30分
◎TEL.0957-22-1500
　（市林務水産課）

◎海水浴場開設時間／
　7月中旬～8月中旬
　9時～17時30分
◎TEL.0957-48-2213（管理事務所）

白木峰の恵まれた自然の中で、子どもたち
が生きる力を培い、家族とともに学び育って
いくための施設です。乳幼児向けの遊具は
屋内にあるので、雨の日も家族で楽しめます。

風と光のあふれる高原は、散歩やハーブ
園での食事やショッピング、盛り沢山の遊
具で、大人から子供まで一日中遊ぶことが
出来ます。
◎火曜定休（祝日のときは翌日）、年末年始
◎営業時間／
　3～10月：10時～17時30分
　　　　　（ハーブ園は18時）
　11～2月：10時～17時
◎TEL.0957-34-4333

富川渓谷「五百羅漢」
「御手水観音の磨崖仏群」
轟峡 轟渓流（名水百選）轟の滝
修多羅の森「水神池」
金泉寺の千手観音像

多良見の最西端に位置する標高451ｍの琴
ノ尾岳山頂にある公園です。展望台から
は360度のパノラマ風景が広がり、大村湾
に浮かぶ長崎空港を眺めることもできます。
昼間はピクニック、夜の景色
は空港や飛行機のライトと
大村湾沿いの町明りが美し
く、とても人気のある公園で
す。

長崎出身、歌手で俳優の福山雅治さんの祖
母が住んでいた大草地区での幼い頃の思い
出は、福山作品の「原風景」になっているの
ではないでしょうか。
福山さんが好きな場所と語る緩やかな坂道
を覆うこの桜並木は、見頃には桜のトンネル
のようになり、まさに「桜坂♪」です。

標高1057ｍの五家原岳の中腹に広がる白木
峰高原は、約10,000㎡の広さに、春には10万
本の菜の花、秋には20万本のコスモスが
咲き乱れます。遠くには諫早平野や雲仙岳、
有明海を一望でき、その景色は格別です。

菜の花：3月下旬～4月中旬
コスモス：9月下旬～10月下旬

約2haのハス池に、十数種類のハスと睡蓮、
黄色い小さな花を咲かせ絶滅危惧種に
指定されているアサザが楽しめます。
ハス：7月上旬～下旬
睡蓮・アサザ：6月中旬～
　　　　　   10月下旬
午前中が見頃

森山図書館から国道251号線に通じる市道
唐比長走線は、桜やあじさいの見所。季節
にはカメラマンや花見客で
賑わいます。

　大正12年、市民が「諫早の名
所に」とつつじを植樹したこと
に始まります。つつじ祭りは昭
和27年より開催され、60年以
上の歴史があり、近年はフリー
マーケット、諫早の歴史探訪な
ど様々な催しが行なわれてい
ます。

　毎年7月25日に本明川で開催
される「諫早万灯川まつり」は、
昭和32年の集中豪雨による犠
牲者を追悼するまつりです。
本明川に流れる約23,000本の
万灯、2,000発の打ち上げ花火、
眼鏡橋イルミネーションの3つ
の光のコラボレーションは幻
想的です。

　諫早最大の市民総参加のお
祭りで、数千人の市民が皿を打
ちならしながら、街を練り歩き
ます。リズミカルな「まつりのん
のこ」や、親から子、孫へと受け
継がれていく伝統芸能の披露
など、期間中諫早のまちは「祭
り一色」になります。

　ハスの花が一年で最も美しく咲き誇る７月上旬
に、森山町の唐比ハス園で行われる祭りです。郷
土芸能の披露、ハスの花や睡蓮の苗の販売なども
好評です。
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有喜UKIビーチ

小長井の潮干狩り

1057ｍ

諫早には「こども天国」がい～っぱい！
忙しいパパやママもこどもの笑顔に元気120％！
家族皆で楽しめます！

諫早観光タクシー
女性目線でおすすめスポットをつないだ
観光タクシーコース。
季節の風景やグルメを体感ください。

所要時間：1～4時間　料金：１台あたり１時間　
ジャンボタクシー９名：4,500円　
大型車５名：4,300円、普通車４名：3,500円　
予約：２日前まで　
諫早市タクシー協会　TEL:0957-32-2777　
（一社）諫早観光物産コンベンション協会　TEL:0957-22-8325　
［集合場所］JR諫早駅☆観光タクシーコース例

小長井季節の
味わいコース
諫早駅→干拓道路→
牡蠣小屋（小長井町）→諫早駅
※食事：牡蠣焼き他
※おすすめ：広大な諫早湾干拓、
　旬の牡蠣焼き（11～３月）

高来パワースポット
心を癒すコース
諫早駅→轟の滝→紙漉き体験→
土産品店→諫早駅
※食事：ちゃんぽん他
※おすすめ：大小30余りの滝を連ねる
　清流でネイチャートレッキング等中央干拓地 轟の滝

諫早市役所

唐比蓮祭り（7月）

　100万本のコスモスが咲き誇る10月中旬に、高
来町の河川敷（自然干陸地フラワーゾーン）で開
催されるコスモスまつりです。轟太鼓やふれあい
動物園などのイベントもあります。

コスモスまつり（10月）

　地上をうめつくす１万個の灯明による巨大地上
絵と約20万個の電飾イルミネーションで彩る幻想
的な冬のライトアップイベントです。

いさはや灯りファンタジア（11月）

1 98のんのこ温水センター3

山茶花高原ピクニックパーク・ハーブ園のぞみ会館・のぞみ公園 7 琴ノ尾公園1 古川（ふるこ）の桜並木2

多良岳の紅葉谷4 森山の桜のトンネル5 唐比湿地公園・唐比ハス園6 小長井のオガタマノキ7

白木峰高原36

諫早市こどもの城白木峰高原コスモス花宇宙館 54

流水プール、屋内スライダー、子供・幼児プー
ルなど大人から子供まで幅広く楽しめる温
水プール。うたせ湯やジェット風呂、塩サウナ、
露天風呂など多彩なお風呂のほか、トレーニ
ングコーナーや売店、食堂、休憩室もあり
一日中楽しめる屋内施設です。

公園内には約70ｍのローダースライダー、複合
遊具、月面遊具などがあり、家族連れで楽しめま
す。温泉は家族風呂や露天風呂のほか、サウナ・
温泉プールなどがあり、レストランや売店も完備。
一日中楽しめる憩いの施設です。

◎休館日／第１、３、５週の火曜日、
　　　　　12/30～1/1、その他点検日
◎営業時間／10時～21時
　　　　　　（最終受付20時30分）
◎TEL.0957-36-5888

月の丘公園・月の丘温泉2諫早ゆうゆうランド干拓の里
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月の丘温泉
◎休館日／毎月第3水曜日
◎営業時間／10時～21時
◎TEL.0957-28-4141

のんのこ温水センターのんのこ温水センター3

昭和26年に国の指定を受けた天然記念物。
モクレン科の常緑高木で、2月下旬から3月
上旬ごろに中央がやや赤みを帯びた黄白
色の花が咲き、わずかに香りを放ちます。
樹高20ｍ、幹の周りが9.1ｍ、
樹齢1000年以上であり、
「オガタマノキとしては日本
一の巨樹」と言われています。

26 22
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2319

のぞみ会館・
       のぞみ公園

名水百選選抜総選挙
「景観が素晴らしい名水部門」

第5位

住　　所 電　話

電　話

電　話電　話

名　　　　　称

名　　　称

名　　　称名　　　称

（一社）諫早観光物産コンベンション協会

平成29年6月

※iOS8.0以上、Android4.0以上を対象としています。
※諫早市観光アプリのダウンロード・ご利用は無料ですが、通信料はお客様のご負担となります。

左の写真にスマホをかざして

動画を見よう！
『諫早観光』アプリを起動させ、ホーム
画面のメニューから「いさはやAR」ボ
タンをタップし、『いさはやを120%楽
しむ本』を選ぶと、カメラビューになり
ます。その状態で左の写真にスマート
フォンをかざすと、動画が視聴できます。

『諫早市観光アプリ』
スマートフォン／タブレット用

『諫早観光』アプリは App Store､Google Playから無料でダウンロードいただけます。

AR
AR
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指定されているアサザが楽しめます。
ハス：7月上旬～下旬
睡蓮・アサザ：6月中旬～
　　　　　   10月下旬
午前中が見頃

森山図書館から国道251号線に通じる市道
唐比長走線は、桜やあじさいの見所。季節
にはカメラマンや花見客で
賑わいます。

　大正12年、市民が「諫早の名
所に」とつつじを植樹したこと
に始まります。つつじ祭りは昭
和27年より開催され、60年以
上の歴史があり、近年はフリー
マーケット、諫早の歴史探訪な
ど様々な催しが行なわれてい
ます。

　毎年7月25日に本明川で開催
される「諫早万灯川まつり」は、
昭和32年の集中豪雨による犠
牲者を追悼するまつりです。
本明川に流れる約23,000本の
万灯、2,000発の打ち上げ花火、
眼鏡橋イルミネーションの3つ
の光のコラボレーションは幻
想的です。

　諫早最大の市民総参加のお
祭りで、数千人の市民が皿を打
ちならしながら、街を練り歩き
ます。リズミカルな「まつりのん
のこ」や、親から子、孫へと受け
継がれていく伝統芸能の披露
など、期間中諫早のまちは「祭
り一色」になります。

　ハスの花が一年で最も美しく咲き誇る７月上旬
に、森山町の唐比ハス園で行われる祭りです。郷
土芸能の披露、ハスの花や睡蓮の苗の販売なども
好評です。

有喜UKIビーチ結の浜マリンパーク

L&Lホテルセンリュウ
ホテルジャノメ
諫早ステーションホテル
諫早ターミナルホテル
グローバルホテル
観光ホテル八千代
諫早グリーンホテル
諫早第一ホテル
ニューステーションホテル・プレミア
菱屋旅館
諫早観光ホテル道具屋
諫早シティーホテル
ホテルニューグローバル
ホテルグランドパレス諫早
諫早トラックステーション
米屋旅館
旅館大城屋
旅館松比呂
国立諫早青少年自然の家
ビジネスホテル大石
ビジネス旅館みかどや
ビジネス民宿きたうら
いこいの村長崎
南開旅館
ニューステーションホテル
ホテルルートイン諫早インター
ニューステーションホテルレジデンス

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

☎22-8888
☎22-0529
☎23-2330
☎23-6711
☎23-2221
☎22-0305
☎23-6211
☎23-1236
☎27-1122
☎22-0173
☎22-3360
☎24-1180
☎21-0123
☎24-3939
☎26-8228
☎23-4318
☎22-3548
☎22-3557
☎25-9111
☎22-3450
☎22-0152
☎26-3221
☎32-2902
☎23-0370
☎22-1113
☎49-8200
☎23-6985

JR諫早駅
島鉄本諫早駅
県営バス諫早ターミナル

☎22-3458
☎22-0047
☎22-1374

さかいタクシー
親和タクシー
ニュータウンタクシー
湯江タクシー

☎26-0065
☎22-4346
☎24-1122
☎32-2777

諫早タクシー
エキマエタクシー
江ノ浦タクシー
小野タクシー

☎26-0100
☎22-3400
☎48-0005
☎22-2330

永昌東町13-29
永昌東町1-39
永昌東町1-32
永昌東町18-1
永昌東町3-4
天満町33-2
天満町9-38
天満町36-11
永昌町4-26
天満町9-44
金谷町8-7
八坂町3-18
本町1-6
宇都町3-35
貝津町1051-12
八天町2-11
八天町7-5
泉町18-13
白木峰町1109-1
幸町3-26
幸町4-33
貝津町2170-1
高来町善住寺1080
永昌東町4-22
永昌東町5-4
貝津町1682-1
宇都町2-26

28
29
30

多良見
西部グラウンド

たらみ図書館

本野Fマーケット 「御手水観音の磨崖物群」（市指定）

白木峰高原
諫早市こどもの城
コスモス花宇宙館

飯盛体育館・グラウンド

飯盛町のヘツカニガキ（県指定）

なごみの里運動公園

多良見
体育センター
多良見
体育センター

あじさい会あじさい会

金泉寺の千手観音像
（市指定）

小長井町
漁協直売店

高来総合運動公園
轟街道ふれあい市

自然干陸地フラワーゾーン

小長井グラウンド

小長井支所

とどろき体育館とどろき体育館

森山グラウンド森山グラウンド

森山図書館

高来武道館 おがたま販売所

きん彩

干拓の里よかもん市
小野島グラウンド

諫早市中央体育館 諫早市美術・歴史館

諫早図書館

じげもん市
利用組合 小野の六地蔵石幢（県指定）

森山スポーツ交流館

唐比湿地公園・唐比ハス園
有喜UKIビーチ

小長井の潮干狩り

1057ｍ

諫早には「こども天国」がい～っぱい！
忙しいパパやママもこどもの笑顔に元気120％！
家族皆で楽しめます！

諫早観光タクシー
女性目線でおすすめスポットをつないだ
観光タクシーコース。
季節の風景やグルメを体感ください。

所要時間：1～4時間　料金：１台あたり１時間　
ジャンボタクシー９名：4,500円　
大型車５名：4,300円、普通車４名：3,500円　
予約：２日前まで　
諫早市タクシー協会　TEL:0957-32-2777　
（一社）諫早観光物産コンベンション協会　TEL:0957-22-8325　
［集合場所］JR諫早駅☆観光タクシーコース例

小長井季節の
味わいコース
諫早駅→干拓道路→
牡蠣小屋（小長井町）→諫早駅
※食事：牡蠣焼き他
※おすすめ：広大な諫早湾干拓、
　旬の牡蠣焼き（11～３月）

高来パワースポット
心を癒すコース
諫早駅→轟の滝→紙漉き体験→
土産品店→諫早駅
※食事：ちゃんぽん他
※おすすめ：大小30余りの滝を連ねる
　清流でネイチャートレッキング等中央干拓地 轟の滝

諫早市役所

唐比蓮祭り（7月）

　100万本のコスモスが咲き誇る10月中旬に、高
来町の河川敷（自然干陸地フラワーゾーン）で開
催されるコスモスまつりです。轟太鼓やふれあい
動物園などのイベントもあります。

コスモスまつり（10月）

　地上をうめつくす１万個の灯明による巨大地上
絵と約20万個の電飾イルミネーションで彩る幻想
的な冬のライトアップイベントです。

いさはや灯りファンタジア（11月）

1 98のんのこ温水センター3

山茶花高原ピクニックパーク・ハーブ園のぞみ会館・のぞみ公園 7 琴ノ尾公園1 古川（ふるこ）の桜並木2

多良岳の紅葉谷4 森山の桜のトンネル5 唐比湿地公園・唐比ハス園6 小長井のオガタマノキ7

白木峰高原36

諫早市こどもの城白木峰高原コスモス花宇宙館 54

流水プール、屋内スライダー、子供・幼児プー
ルなど大人から子供まで幅広く楽しめる温
水プール。うたせ湯やジェット風呂、塩サウナ、
露天風呂など多彩なお風呂のほか、トレーニ
ングコーナーや売店、食堂、休憩室もあり
一日中楽しめる屋内施設です。

公園内には約70ｍのローダースライダー、複合
遊具、月面遊具などがあり、家族連れで楽しめま
す。温泉は家族風呂や露天風呂のほか、サウナ・
温泉プールなどがあり、レストランや売店も完備。
一日中楽しめる憩いの施設です。

◎休館日／第１、３、５週の火曜日、
　　　　　12/30～1/1、その他点検日
◎営業時間／10時～21時
　　　　　　（最終受付20時30分）
◎TEL.0957-36-5888

月の丘公園・月の丘温泉2諫早ゆうゆうランド干拓の里

2
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45

6
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5

6

7
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3

2

月の丘温泉
◎休館日／毎月第3水曜日
◎営業時間／10時～21時
◎TEL.0957-28-4141

のんのこ温水センターのんのこ温水センター3

昭和26年に国の指定を受けた天然記念物。
モクレン科の常緑高木で、2月下旬から3月
上旬ごろに中央がやや赤みを帯びた黄白
色の花が咲き、わずかに香りを放ちます。
樹高20ｍ、幹の周りが9.1ｍ、
樹齢1000年以上であり、
「オガタマノキとしては日本
一の巨樹」と言われています。

26 22
15

2319

のぞみ会館・
       のぞみ公園

名水百選選抜総選挙
「景観が素晴らしい名水部門」

第5位

住　　所 電　話

電　話

電　話電　話

名　　　　　称

名　　　称

名　　　称名　　　称

（一社）諫早観光物産コンベンション協会

平成29年6月

※iOS8.0以上、Android4.0以上を対象としています。
※諫早市観光アプリのダウンロード・ご利用は無料ですが、通信料はお客様のご負担となります。

左の写真にスマホをかざして

動画を見よう！
『諫早観光』アプリを起動させ、ホーム
画面のメニューから「いさはやAR」ボ
タンをタップし、『いさはやを120%楽
しむ本』を選ぶと、カメラビューになり
ます。その状態で左の写真にスマート
フォンをかざすと、動画が視聴できます。

『諫早市観光アプリ』
スマートフォン／タブレット用

『諫早観光』アプリは App Store､Google Playから無料でダウンロードいただけます。

AR
AR



轟峡　轟渓流（名水百選）
轟の滝

14

15

◎休園日／毎週月曜日
◎営業時間／9時30分～17時
◎TEL.0957-24-6776

12.5haの広大な敷地の中には、干潟の生態系を観察できるむつごろう水族館や、
大人から子供までが楽しく遊ベる遊具など、楽しい施設が満載のレジャーランド。
干拓資料館に行くと干拓の歴史がわかります。手づくり工房「はとむぎ館」では、
そば打ちやまんじゅう作り体験もできます。（要予約）

◎休館日／月曜日（祝日のときは翌日）、
　　　　　年末年始、8月15日
◎営業時間／
　火水木10時～20時
　金土日10時～22時
◎TEL.0957-23-9003

天文台では昼夜問わず天体観測の出来る
天体望遠鏡を備え付けています。

約4haの公園には、野外ステージやロー
ラースケート場、遊戯広場などがあり、周囲
は緑に囲まれ、眼下には大村湾を望むこと
ができます。
◎TEL.0957-43-6200（のぞみ会館）
◎TEL.0957-43-6472（のぞみ公園）

晴れた日には島原半島が望めます。きれい
に整備されたビーチは、小さな子ども連れ
の家族に人気です。

人工海水浴場としては県内屈指の規模で施
設も充実しています。目の前にある2つの大
きな島と霊峰雲仙、天草を望む景色は秀逸。
サラサラの砂と、透き通る海が調和し、美し
い砂浜を創り出しています。

◎休館日／
　月曜日（祝日のときは翌日）、
　年末年始
◎営業時間／9時～17時
◎TEL.0957-24-8017

◎海水浴場開設時間／
　7月中旬～8月中旬
　9時～17時30分
◎TEL.0957-22-1500
　（市林務水産課）

◎海水浴場開設時間／
　7月中旬～8月中旬
　9時～17時30分
◎TEL.0957-48-2213（管理事務所）

白木峰の恵まれた自然の中で、子どもたち
が生きる力を培い、家族とともに学び育って
いくための施設です。乳幼児向けの遊具は
屋内にあるので、雨の日も家族で楽しめます。

風と光のあふれる高原は、散歩やハーブ
園での食事やショッピング、盛り沢山の遊
具で、大人から子供まで一日中遊ぶことが
出来ます。
◎火曜定休（祝日のときは翌日）、年末年始
◎営業時間／
　3～10月：10時～17時30分
　　　　　（ハーブ園は18時）
　11～2月：10時～17時
◎TEL.0957-34-4333

富川渓谷「五百羅漢」
「御手水観音の磨崖仏群」
轟峡 轟渓流（名水百選）轟の滝
修多羅の森「水神池」
金泉寺の千手観音像

多良見の最西端に位置する標高451ｍの琴
ノ尾岳山頂にある公園です。展望台から
は360度のパノラマ風景が広がり、大村湾
に浮かぶ長崎空港を眺めることもできます。
昼間はピクニック、夜の景色
は空港や飛行機のライトと
大村湾沿いの町明りが美し
く、とても人気のある公園で
す。

長崎出身、歌手で俳優の福山雅治さんの祖
母が住んでいた大草地区での幼い頃の思い
出は、福山作品の「原風景」になっているの
ではないでしょうか。
福山さんが好きな場所と語る緩やかな坂道
を覆うこの桜並木は、見頃には桜のトンネル
のようになり、まさに「桜坂♪」です。

標高1057ｍの五家原岳の中腹に広がる白木
峰高原は、約10,000㎡の広さに、春には10万
本の菜の花、秋には20万本のコスモスが
咲き乱れます。遠くには諫早平野や雲仙岳、
有明海を一望でき、その景色は格別です。

菜の花：3月下旬～4月中旬
コスモス：9月下旬～10月下旬

約2haのハス池に、十数種類のハスと睡蓮、
黄色い小さな花を咲かせ絶滅危惧種に
指定されているアサザが楽しめます。
ハス：7月上旬～下旬
睡蓮・アサザ：6月中旬～
　　　　　   10月下旬
午前中が見頃

森山図書館から国道251号線に通じる市道
唐比長走線は、桜やあじさいの見所。季節
にはカメラマンや花見客で
賑わいます。

　大正12年、市民が「諫早の名
所に」とつつじを植樹したこと
に始まります。つつじ祭りは昭
和27年より開催され、60年以
上の歴史があり、近年はフリー
マーケット、諫早の歴史探訪な
ど様々な催しが行なわれてい
ます。

　毎年7月25日に本明川で開催
される「諫早万灯川まつり」は、
昭和32年の集中豪雨による犠
牲者を追悼するまつりです。
本明川に流れる約23,000本の
万灯、2,000発の打ち上げ花火、
眼鏡橋イルミネーションの3つ
の光のコラボレーションは幻
想的です。

　諫早最大の市民総参加のお
祭りで、数千人の市民が皿を打
ちならしながら、街を練り歩き
ます。リズミカルな「まつりのん
のこ」や、親から子、孫へと受け
継がれていく伝統芸能の披露
など、期間中諫早のまちは「祭
り一色」になります。

　ハスの花が一年で最も美しく咲き誇る７月上旬
に、森山町の唐比ハス園で行われる祭りです。郷
土芸能の披露、ハスの花や睡蓮の苗の販売なども
好評です。

有喜UKIビーチ結の浜マリンパーク

L&Lホテルセンリュウ
ホテルジャノメ
諫早ステーションホテル
諫早ターミナルホテル
グローバルホテル
観光ホテル八千代
諫早グリーンホテル
諫早第一ホテル
ニューステーションホテル・プレミア
菱屋旅館
諫早観光ホテル道具屋
諫早シティーホテル
ホテルニューグローバル
ホテルグランドパレス諫早
諫早トラックステーション
米屋旅館
旅館大城屋
旅館松比呂
国立諫早青少年自然の家
ビジネスホテル大石
ビジネス旅館みかどや
ビジネス民宿きたうら
いこいの村長崎
南開旅館
ニューステーションホテル
ホテルルートイン諫早インター
ニューステーションホテルレジデンス

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

☎22-8888
☎22-0529
☎23-2330
☎23-6711
☎23-2221
☎22-0305
☎23-6211
☎23-1236
☎27-1122
☎22-0173
☎22-3360
☎24-1180
☎21-0123
☎24-3939
☎26-8228
☎23-4318
☎22-3548
☎22-3557
☎25-9111
☎22-3450
☎22-0152
☎26-3221
☎32-2902
☎23-0370
☎22-1113
☎49-8200
☎23-6985

JR諫早駅
島鉄本諫早駅
県営バス諫早ターミナル

☎22-3458
☎22-0047
☎22-1374

さかいタクシー
親和タクシー
ニュータウンタクシー
湯江タクシー

☎26-0065
☎22-4346
☎24-1122
☎32-2777

諫早タクシー
エキマエタクシー
江ノ浦タクシー
小野タクシー

☎26-0100
☎22-3400
☎48-0005
☎22-2330

永昌東町13-29
永昌東町1-39
永昌東町1-32
永昌東町18-1
永昌東町3-4
天満町33-2
天満町9-38
天満町36-11
永昌町4-26
天満町9-44
金谷町8-7
八坂町3-18
本町1-6
宇都町3-35
貝津町1051-12
八天町2-11
八天町7-5
泉町18-13
白木峰町1109-1
幸町3-26
幸町4-33
貝津町2170-1
高来町善住寺1080
永昌東町4-22
永昌東町5-4
貝津町1682-1
宇都町2-26

28
29
30

多良見
西部グラウンド

たらみ図書館

本野Fマーケット 「御手水観音の磨崖物群」（市指定）

白木峰高原
諫早市こどもの城
コスモス花宇宙館

飯盛体育館・グラウンド

飯盛町のヘツカニガキ（県指定）

なごみの里運動公園

多良見
体育センター
多良見
体育センター

あじさい会あじさい会

金泉寺の千手観音像
（市指定）

小長井町
漁協直売店

高来総合運動公園
轟街道ふれあい市

自然干陸地フラワーゾーン

小長井グラウンド

小長井支所

とどろき体育館とどろき体育館

森山グラウンド森山グラウンド

森山図書館

高来武道館 おがたま販売所

きん彩

干拓の里よかもん市
小野島グラウンド

諫早市中央体育館 諫早市美術・歴史館

諫早図書館

じげもん市
利用組合 小野の六地蔵石幢（県指定）

森山スポーツ交流館

唐比湿地公園・唐比ハス園
有喜UKIビーチ

小長井の潮干狩り

1057ｍ

諫早には「こども天国」がい～っぱい！
忙しいパパやママもこどもの笑顔に元気120％！
家族皆で楽しめます！

諫早観光タクシー
女性目線でおすすめスポットをつないだ
観光タクシーコース。
季節の風景やグルメを体感ください。

所要時間：1～4時間　料金：１台あたり１時間　
ジャンボタクシー９名：4,500円　
大型車５名：4,300円、普通車４名：3,500円　
予約：２日前まで　
諫早市タクシー協会　TEL:0957-32-2777　
（一社）諫早観光物産コンベンション協会　TEL:0957-22-8325　
［集合場所］JR諫早駅☆観光タクシーコース例

小長井季節の
味わいコース
諫早駅→干拓道路→
牡蠣小屋（小長井町）→諫早駅
※食事：牡蠣焼き他
※おすすめ：広大な諫早湾干拓、
　旬の牡蠣焼き（11～３月）

高来パワースポット
心を癒すコース
諫早駅→轟の滝→紙漉き体験→
土産品店→諫早駅
※食事：ちゃんぽん他
※おすすめ：大小30余りの滝を連ねる
　清流でネイチャートレッキング等中央干拓地 轟の滝

諫早市役所

唐比蓮祭り（7月）

　100万本のコスモスが咲き誇る10月中旬に、高
来町の河川敷（自然干陸地フラワーゾーン）で開
催されるコスモスまつりです。轟太鼓やふれあい
動物園などのイベントもあります。

コスモスまつり（10月）

　地上をうめつくす１万個の灯明による巨大地上
絵と約20万個の電飾イルミネーションで彩る幻想
的な冬のライトアップイベントです。

いさはや灯りファンタジア（11月）

1 98のんのこ温水センター3

山茶花高原ピクニックパーク・ハーブ園のぞみ会館・のぞみ公園 7 琴ノ尾公園1 古川（ふるこ）の桜並木2

多良岳の紅葉谷4 森山の桜のトンネル5 唐比湿地公園・唐比ハス園6 小長井のオガタマノキ7

白木峰高原36

諫早市こどもの城白木峰高原コスモス花宇宙館 54

流水プール、屋内スライダー、子供・幼児プー
ルなど大人から子供まで幅広く楽しめる温
水プール。うたせ湯やジェット風呂、塩サウナ、
露天風呂など多彩なお風呂のほか、トレーニ
ングコーナーや売店、食堂、休憩室もあり
一日中楽しめる屋内施設です。

公園内には約70ｍのローダースライダー、複合
遊具、月面遊具などがあり、家族連れで楽しめま
す。温泉は家族風呂や露天風呂のほか、サウナ・
温泉プールなどがあり、レストランや売店も完備。
一日中楽しめる憩いの施設です。

◎休館日／第１、３、５週の火曜日、
　　　　　12/30～1/1、その他点検日
◎営業時間／10時～21時
　　　　　　（最終受付20時30分）
◎TEL.0957-36-5888

月の丘公園・月の丘温泉2諫早ゆうゆうランド干拓の里

2

1

45

6

7

9

8

1

5

6

7

4

3

2

月の丘温泉
◎休館日／毎月第3水曜日
◎営業時間／10時～21時
◎TEL.0957-28-4141

のんのこ温水センターのんのこ温水センター3

昭和26年に国の指定を受けた天然記念物。
モクレン科の常緑高木で、2月下旬から3月
上旬ごろに中央がやや赤みを帯びた黄白
色の花が咲き、わずかに香りを放ちます。
樹高20ｍ、幹の周りが9.1ｍ、
樹齢1000年以上であり、
「オガタマノキとしては日本
一の巨樹」と言われています。

26 22
15

2319

のぞみ会館・
       のぞみ公園

名水百選選抜総選挙
「景観が素晴らしい名水部門」

第5位

住　　所 電　話

電　話

電　話電　話

名　　　　　称

名　　　称

名　　　称名　　　称

（一社）諫早観光物産コンベンション協会

平成29年6月

※iOS8.0以上、Android4.0以上を対象としています。
※諫早市観光アプリのダウンロード・ご利用は無料ですが、通信料はお客様のご負担となります。

左の写真にスマホをかざして

動画を見よう！
『諫早観光』アプリを起動させ、ホーム
画面のメニューから「いさはやAR」ボ
タンをタップし、『いさはやを120%楽
しむ本』を選ぶと、カメラビューになり
ます。その状態で左の写真にスマート
フォンをかざすと、動画が視聴できます。

『諫早市観光アプリ』
スマートフォン／タブレット用

『諫早観光』アプリは App Store､Google Playから無料でダウンロードいただけます。

AR
AR
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